
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 
Oggetto: Decreto di annullamento bando D.R. rep. n. 1046 prot. 35535 del 4 aprile 2023 
Procedura selettiva per la chiamata di 1 Professore di II fascia, SSD MED/12 – 
Gastroenterologia. 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTA    la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii.;   

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari;  

VISTO  il Codice etico e di comportamento del personale dell’Università degli 
Studi di Sassari;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il 
reclutamento dei Ricercatori universitari a tempo determinato;  

VISTO il D.R. rep. n. 1046 prot. 35535 del 4 aprile 2023, il cui avviso è stato 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – Concorsi ed 
Esami n. 26 del 4 aprile 2023, con il quale sono state indette le 
procedure selettive per la chiamata di n. 2 professori di seconda fascia 
ai sensi dell’art. 18, comma 1 e 3 della legge 240/2010, presso il 
Dipartimento di Medicina, chirurgia e farmacia, per i SSD MED/12 - 
Gastroenterologia e MED/30 - Malattie apparato visivo, a valere sulle 
risorse della Convenzione RAS-UNISS-AOU; 

 
VISTO  il D.R. rep. n. 1334 prot. n. 42439 del 27 aprile 2023, con il quale è stata 

sospesa, in via cautelare, la procedura sopracitata nella parte relativa 
al reclutamento di n. 1 Professore di seconda fascia per il SSD MED/12 
– Gastroenterologia, a seguito dell’impugnazione Consiglio dei Ministri 
nella seduta del 20 aprile 2023 della Regione Sardegna n. 1 del 
21/02/2023, “Legge di stabilità 2023” anche nella parte relativa allo 
stanziamento di 250 mila euro l’anno per il periodo 2023-2037, per il 
finanziamento di posti da professore di ruolo a sostegno dei corsi di 
laurea e delle scuole di specializzazione della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia dell’Ateneo; 

 
VISTO  l’addendum n. 3 (rep. 163 prot. 1685 dell’11 gennaio 2024) alla 

Convenzione tra la Regione Autonoma della Sardegna, l’Azienda 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it




 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Ospedaliero-Universitaria di Sassari e l'Università degli Studi di Sassari 
per il finanziamento di posti di professore di ruolo a sostegno dei corsi 
di laurea e delle scuole di specializzazione della Facolta’ di Medicina e 
Chirurgia dell’Università degli studi di Sassari - art. 8, comma 32, della 
legge regionale 28 dicembre 2018, n. 48 - art. 18 della legge 30 
dicembre 2010, n. 240 - art. 5 del d.lgs. 19 marzo 2012, n. 49 - art. 6, 
comma 27, della legge regionale 22 novembre 2021, n. 17 – art. 5, 
comma 20, della legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1 – art. 5, comma 
35, della legge regionale 19 dicembre 2023, che consente 
il superamento dei rilievi espressi; 

 
VISTA  la delibera del Dipartimento di Medicina, chirurgia e farmacia (prot. n. 

1285 del 10 gennaio 2024) con la quale si chiede l’avvio della procedura 
per la chiamata di n. 1 professore di seconda fascia ai sensi dell’art. 18 
della legge 240/2010 per il settore scientifico disciplinare MED/12 – 
Gastroenterologia; 

VISTA la scheda profilo allegata alla medesima delibera, alla quale sono state 
apportate sostanziali modifiche nella parte relativa ai “pesi delle 
categorie”, rispetto a quella allegata al bando D.R. rep. n. 1046 prot. 
35535 del 4 aprile 2023; 

VALUTATO pertanto che non è possibile riattivare il succitato bando D.R. rep. n. 
1046 prot. 35535 del 4 aprile 2023, sospeso con D.R. rep. n. 1334 prot. 
n. 42439 del 27 aprile 2023; 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono integralmente richiamate, la 
procedura selettiva per la chiamata di n. 1 Professore di seconda fascia ai sensi dell’art. 18, 
comma 1 e 3 della legge 240/2010, presso il Dipartimento di Medicina, chirurgia e farmacia, 
per il settore scientifico disciplinare MED/12 – Gastroenterologia, bandita con D.R. rep. n. 
1046 prot. 35535 del 4 aprile 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV 
Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 26 del 4 aprile 2023, e sospesa in via cautelativa con 
D.R. rep. n. 1334 prot. n. 42439 del 27 aprile 2023, è annullata in autotutela. 
 

Art. 2 

L’Ateneo si riserva di bandire una nuova procedura selettiva pubblica per la chiamata di n. 1 
professore di seconda fascia per il settore scientifico disciplinare MED/12 – Gastroenterologia, 
a valere sulle risorse della Convenzione RAS-UNISS-AOU. 
 

Art. 3 

Il presente decreto verrà inviato al Dipartimento interessato e pubblicato nella pagina 
istituzionale della procedura al seguente link: https://www.uniss.it/bandi/procedure-selettive-
la-chiamata-di-professori-di-seconda-fascia-ai-sensi-dellart-18-comma-1-e-3-della-legge-

https://www.uniss.it/bandi/procedure-selettive-la-chiamata-di-professori-di-seconda-fascia-ai-sensi-dellart-18-comma-1-e-3-della-legge-2402010-presso-il-dipartimento-di
https://www.uniss.it/bandi/procedure-selettive-la-chiamata-di-professori-di-seconda-fascia-ai-sensi-dellart-18-comma-1-e-3-della-legge-2402010-presso-il-dipartimento-di


 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

2402010-presso-il-dipartimento-di  

Art. 4 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni.             
                                                                                                      

 IL RETTORE                                                                                              
Prof. Gavino Mariotti 

em/GG 

 

PMP 

https://www.uniss.it/bandi/procedure-selettive-la-chiamata-di-professori-di-seconda-fascia-ai-sensi-dellart-18-comma-1-e-3-della-legge-2402010-presso-il-dipartimento-di

		2024-01-19T12:01:38+0100
	Giovanni Gaspa


		2024-01-19T11:28:48+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-02-07T11:54:16+0100
	Gavino Mariotti




